japonês), enfeites, lanternas e barracas de alimentos. 

Cláusula 2 — RECIPROCIDADE PELA CESSÃO. 
O presente contrato é celebrado em caráter oneroso comprometendo-se o CESSIONÁRIO a 
pagar à CEDENTE em reciprocidade pela cessão ora firmada, o montante de R$ 1.100,00 
(um mil e cem reais) referentes a TMDU- Taxa de Manutenção por Dia e Uso - R$ 360,00 
(trezentos e sessenta reais) e a TEEDU — Taxa de Energia Elétrica por Dia de Uso - R$ 740,00 
(setecentos e quarenta reais) - , a serem pagos através de guias de recolhimento emitida pela

[...]

de reclamações judiciais e/ou extrajudiciais e/ou demandas judiciais acudirá à autoria, liberando a 
CEDENTE de quaisquer responsabilidades. 

Cláusula 4' — CONDIÇÕES GERAIS: 
Da Lotação Dos Espaços 
4.1. - Para as atividades previstas nesse termo de cessão deverá ser observada a lotação máxima 
de 4.273 (quatro mil duzentas e setenta e três) pessoas para o espaço. 

Intransferibilidade Do Objeto Da Cessão De Uso 
4.2. - O CESSIONÁRIO não poderá, em hipótese alguma, ceder ou transferir, no todo ou em 
parte, os direitos relativos ao presente Termo de Cessão ou mudar sua destinação, sob a pena de

[...]

alimentação, from stage e área vip ao lado do palco. 

Cláusula 2 — RECIPROCIDADE PELA CESSÃO. 
O presente contrato é celebrado em caráter oneroso comprometendo-se o CESSIONÁRIO a 
pagar à CEDENTE em reciprocidade pela cessão ora firmada, o montante de R$ 9.200,00 
(nove mil e duzentos reais) referentes a: TUE — Taxa de Uso por Evento — R$ 7.000,00 (sete mil 
reais); TMDU- Taxa de Manutenção por Dia de Uso - R$ 720,00 (setecentos e vinte reais) e a 
TEEDU — Taxa de Energia Elétrica por Dia de Uso - R$ 1.480,00 (um mil, quatrocentos e oitenta 
reais) - , a serem pagos através de guias de recolhimento emitida pela CEDENTE, com 
vencimento no dia 09 de janeiro de 2023. 

• 

Cláusula 3a — OBRIGAÇÕES DO CESSIONÁRIO. 
3.1. O CESSIONÁRIO, em relação ao evento identificado na cláusula primeira deste

[...]

de reclamações judiciais e/ou extrajudiciais e/ou demandas judiciais acudirá à autoria, liberando a 
CEDENTE de quaisquer responsabilidades. 

Cláusula 4— CONDIÇÕES GERAIS: 
Da Lotação Dos Espaços 
4.1. - Para as atividades previstas nesse termo de cessão deverá ser observada a lotação máxima 

de 4.273 (quatro mil duzentas e setenta e três) pessoas para o espaço. 

Intransferibilidade Do Objeto Da Cessão De Uso 
4.2. - O CESSIONÁRIO não poderá, em hipótese alguma, ceder ou transferir, no todo ou em 
parte, os direitos relativos ao presente Termo de Cessão ou mudar sua destinação, sob a pena de

[...]

- Estruturas complementares a serem montadas no local: Palco e som. 

Cláusula 2 — RECIPROCIDADE PELA CESSÃO. 
O presente contrato é celebrado em caráter oneroso comprometendo-se o CESSIONÁRIO a 
pagar à CEDENTE em reciprocidade pela cessão ora firmada, o montante de R$. 9.750,00 
(nove mil setecentos e cinquenta reais) referentes a: TUE — Taxa de Uso por Evento — R$ 
7.000,00 (sete mil reais); TMDU- Taxa de Manutenção por Dia de Uso - R$ 900,00 ( novecentos 
reais) e a TEEDU — Taxa de Energia Elétrica por Dia de Uso - R$ 1.850,00 (um mil, oitocentos e 
cinquenta reais) - , a serem pagos através de guias de recolhimento emitida pela CEDENTE, 
com vencimento no dia 17 de fevereiro de 2023. 

Cláusula 3' — OBRIGAÇÕES DO CESSIONÁRIO. 
3.1. O CESSIONÁRIO, em relação ao evento identificado na cláusula primeira deste